
Česká školní inspekce

Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Most, Okružní 1235

Okružní 1235, 435 04  Most

Identifikátor školy: 600 083 748

Termín konání inspekce: 26. dubna 2004

Čj.: f5-1176/04-2550
Signatura: sf4cx125



2

PŘEDMĚT  INSPEKČNÍ  ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:
 sledování a hodnocení účinnosti prevence sociálně-patologických jevů ve školách 

a školských zařízeních

INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ

Pomocí dotazníků ČŠI pro sledování a hodnocení prevence sociálně patologických jevů, které 
byly zpracovány přítomnými žáky tříd 5. A, 5. B a 9. A a pomocí záznamových listů s dotazy 
pro ředitele školy, školního metodika prevence a z analýzy dokumentace bylo zjištěno:
Pro preventivní práci v oblasti sociálně-patologických jevů:

 má škola vypracovaný Minimální preventivní program (konzultovaný s metodikem 
prevence Pedagogicko-psychologické poradny Most)

 je jmenována metodička prevence, která má o problematiku zájem a je koordinátorkou 
činnosti ostatních pedagogů v oblasti sociálně-patologických jevů

 s rodiči je pracováno na třídních schůzkách, je ustanoven Klub přátel školy, jsou 
možné konzultace s výchovnou poradkyní, žáci mají k dispozici „schránku důvěry“ 
a ve škole již řadu let pracuje žákovský parlament

 atmosféra ve třídách, kde byly zadány dotazníky ČŠI, byla vstřícná, prostředí tříd je 
podnětné a vyučující mají důvěru žáků

 žáci projevují, až na jedince, sounáležitost se společenstvím školy
 prostředí školy je bezpečné a podnětné
 vyskytnuvší se negativní jevy jsou řešeny vhodným způsobem (v závažnějším případě 

bylo spolupracováno s Policií ČR)
 závažnost ani četnost negativních jevů se nezvyšuje

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení vydané 
ŠÚ Most pod č. j. 65/96, dne 15. 04. 1996

2. Třídní knihy tříd 5. A, 5. B, 9. A letošního školního roku
3. Katalogové listy žáků tříd 5. A, 5. B, 9. A letošního školního roku
4. Řád školy platný pro aktuální školní rok
5. Rozvrh dozorů pedagogických pracovníků platný v době inspekce
6. Záznamy z pedagogických rad od šk. roku 2001/2002
7. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2002/2003
8. Kniha úrazů
9. Minimální preventivní program základní školy pro školní rok 2003/2004

10. Prevenci řešení šikany mezi žáky ZŠ Most s platností od 03. 09. 2001
11. Dotazníky ČŠI ke sledování a hodnocení prevence sociálně patologických jevů –

Dotazník-varianta pro žáky 5. – 9. ročníků



3

12. Záznamové listy pro ředitele školy a školního metodika prevence  s tématikou sociálně 
patologických jevů

ZÁVĚR

Škola se problematikou prevence sociálně patologických jevů zabývá. Přijatý systém je 
příkladný a účinný.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Složení týmu Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Petr Salač Salač v.r...........................

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 28. dubna 2004
Razítko

Ředitel školy, nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jiří Šmejkal Mgr. Šmejkal v.r..................

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení na adresu pracoviště vedoucího inspekčního 
týmu, tj. Česká školní inspekce, Mgr. Petr Salač, Dlouhá 2940, 415 01  Teplice. Připomínky 
k obsahu inspekční zprávy se stávají její součástí.

Hodnotící stupnice:
Stupeň

Vynikající
Velmi dobrý
Dobrý
Vyhovující
Nevyhovující



4

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Krajský úřad – odbor školství 13. 5. 04 F5-1179/04-2550
Zřizovatel -„- F5-1178/04-2550

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




